Resolução CEG n° 15/71, do Conselho de Ensino de Graduação, que definem a aferição do 

aproveitamento do aluno e as condições de aplicação das avaliações.  

O curso tem duração prevista para 10 (dez) semestres letivos. Para a obtenção do diploma o 

aluno deverá cumprir um mínimo de 231 (duzentos e trinta e um) créditos, assim distribuídos: 

- 194 (cento e noventa e quatro) créditos em Disciplinas Obrigatórias; 

- 24 (vinte e quatro) créditos em Atividades Acadêmicas Optativas; 

- 4 (quatro) créditos em Atividades Acadêmicas Optativas (Grupo 1 – Humanas); 

- 3 (três) créditos em Atividades Optativas de Livre Escolha;